1

证券代码：603090  证券简称：宏盛股份  公告编号：2020-028

无锡宏盛换热器制造股份有限公司

关于向银行申请信贷业务暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 无锡宏盛换热器制造股份有限公司（以下简称“公司”）拟向中国工商

银行股份有限公司无锡滨湖支行申请不超过人民币 5,000 万元信贷业

务。

 控股子公司无锡市冠云换热器有限公司（以下简称“冠云换热器”）拟

向中国银行股份有限公司无锡滨湖支行申请不超过人民币 1,000 万元

信贷业务。

 公司实际控制人钮法清、钮玉霞以及钮法清之配偶姚桂平为贷款提供连

带责任担保，公司及冠云换热器均无需支付担保费用和提供反担保。钮

法清、钮玉霞、姚桂平为公司关联自然人，本次担保构成了关联交易。

 至本次关联交易为止，过去 12 个月公司同一关联人进行的交易金额累

计为 4,450 万元。

 本议案尚需提交公司股东大会审议。

一、本次贷款暨关联交易概述

因生产经营需要，公司拟向中国工商银行股份有限公司无锡滨湖支行申请不

超过人民币 5,000 万元信贷业务，每笔贷款期限不超过 2 年，具体获批额度、

期限、利率、费率等条件以银行审批为准，并授权公司董事长办理相关手续及签

署相关文件。

因生产经营需要，冠云换热器拟向中国银行股份有限公司无锡滨湖支行申请

2

不超过人民币 1,000 万元信贷业务，每笔贷款期限不超过 1 年，具体获批额度、

期限、利率、费率等条件以银行审批为准。

为支持公司发展，公司实际控制人钮法清、钮玉霞为公司贷款提供连带责任

担保，公司实际控制人钮法清及其配偶姚桂平为冠云换热器贷款提供连带责任担

保，公司及冠云换热器均无需支付担保费用和提供反担保。钮法清、钮玉霞为直

接或间接持有上市公司 5%以上股份的自然人、上市公司董事，根据《上海证券

交易所股票上市规则》以及《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》之相

关规定，钮法清、钮玉霞、姚桂平为公司关联自然人，本次担保构成了关联交易。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

至本次关联交易为止，过去 12 个月公司同一关联人进行的交易金额累计为

4,450 万元。

二、关联方介绍

（一）关联方关系介绍

根据《上海证券交易所股票上市规则》以及《上海证券交易所上市公司关联

交易实施指引》之规定，钮法清、钮玉霞为直接或间接持有上市公司 5%以上股

份的自然人、上市公司董事，姚桂平为钮法清之配偶，为公司关联自然人。

（二）关联人基本情况

钮法清，男，中国国籍，住所：无锡市滨湖区，任公司董事长；

钮玉霞，女，中国国籍，住所：无锡市滨湖区，任公司董事；

姚桂平，女，中国国籍，住所：无锡市滨湖区，钮法清之配偶。

钮法清、钮玉霞二人系父女关系，二人合计持有公司 59.32 %的股份，为公

司实际控制人。

三、本次贷款暨关联交易的目的以及对上市公司的影响

本次向银行申请信贷业务，用于生产经营，有利于优化公司财务结构，提高

公司运营能力。公司实际控制人钮法清、钮玉霞为公司贷款提供连带责任担保，

公司实际控制人钮法清及其配偶姚桂平为冠云换热器贷款提供连带责任担保，公

司及冠云换热器均无需支付担保费用和提供反担保，符合公司及全体股东利益，

不存在损害中小投资者利益的情形。

3

四、本次贷款暨关联交易应当履行的审议程序

公司第三届董事会第十六次会议审议通过了《关于向银行申请信贷业务暨关

联交易的议案》。公司董事会审议该关联交易事项时，关联董事钮法清、钮玉霞、

王立新对该议案表决进行了回避，出席会议的非关联董事人数不足三人，本议案

将提交股东大会审议，与该关联交易有利害关系的关联人将放弃行使在股东大会

上对该议案的投票权。

独立董事就该事项进行了事前认可并发表了独立意见。独立董事认为：本次

向银行申请信贷业务，用于生产经营，有利于优化公司财务结构，提高公司运营

能力，该事项属于公司生产经营和资金利用的合理需要，公司的决策程序合法有

效；本次事项符合公司及全体股东的利益，不存在损害公司及其股东，尤其是中

小股东利益的情形。

公司第三届董事会审计委员会对该事项进行了审核并形成书面意见。公司第

三届董事会审计委员会认为：本次向银行申请信贷业务，用于生产经营，有利于

优化公司财务结构，提高公司运营能力，该事项属于公司生产经营和资金利用的

合理需要，公司的决策程序合法有效；本次事项符合公司及全体股东的利益，不

存在损害公司及其股东，尤其是中小股东利益的情形。

公司第三届监事会第十五次会议审议通过了《关于向银行申请信贷业务暨关

联交易的议案》。公司监事会认为：本次向银行申请信贷业务，用于生产经营，

有利于优化公司财务结构，提高公司运营能力，该事项属于公司生产经营和资金

利用的合理需要，公司的决策程序合法有效；本次事项符合公司及全体股东的利

益，不存在损害公司及其股东，尤其是中小股东利益的情形。

本次事项无需经过有关部门批准。

特此公告。

无锡宏盛换热器制造股份有限公司董事会

                                        2020 年 8 月 28 日